

1.berilo: Apd 6,1-7; Psalm: Ps 33, 1-2.4-5.18-19; 2. berilo: 1 Pt 2,4-9
Evangelij: Jn 14,1-12

POKAŽI NAM OČETA

Slovenski pogovor pravi: »Kakršen oče, takšen sin.« Pa nima v mislih toliko zunanje, telesne podobnosti, potez obraza, tudi ne samo značaja. Meri predvsem na tisto, kar oče da svojemu sinu (seveda tudi hčeri) iz svojega notranjega bogastva, ki si ga je sam pridobil z vzgojo in samovzgojo, kot veren človek z oblikovanjem svoje osebnosti po načelih evangelija. V polnem pomenu ta pogovor velja za Boga Očeta in njegovega Božjega Sina, na človeški ravni se uresniči le deloma. Če je oče dober, pravimo: škoda da se sin ni vrgel po očetu! Tako govorimo, vendar vsak pameten človek ve, da se noben otrok ne »vrže« samo po starših, saj so poleg družinskih še nešteti drugi vzgojni vplivi. Psihologi in sociologi pravijo, da otrok že od najnežnejše dobe največ znanja in navad, dobrih in slabih, pridobi s posnemanjem, ki mu je prirojeno. Gotovo to še bolje kot učenjaki veste vsi, ki ste očetje in matere in ste svoje otroke ljubeče spremljali od trenutka spočetja dalje. Zaradi svoje telesne povezanosti z njim je otroku bliže mati, vendar otrok potrebuje tudi bližino očeta. Klic po očetu prihaja že iz drobnega srca dojenčka, čeprav ga ni slišati. Način življenja, ki se pokaže šele v odraslih letih, ima svoje korenine v odnosu dojenčka do očeta. Tudi zmožnost verovanja in zaupanja v Boga mora izvirati od tod. Francoski jezuit Aime Duval je pred nekaj desetletji oznanjal z verskimi popevkami ob spremljavi kitare. Pripovedoval je, da mu je o Bogu največ povedal zgled očeta, ko so zvečer skupaj molili. Videl ga je, kako kleči, glavo ima v dlaneh in zbrano moli. In otrok je razmišljal: »Glej, kako je moj oče, ki je tako močan, da obvlada par volov, ki se prav nič ne boji župana in drugih veljakov, pred Bogom čisto majhen. Bog mora res biti zelo velik, ker moj oče pred njim kleči, pa tudi zelo prisrčen prijatelj, ker moj oče z njim govori kar v svoji delovni obleki.« Marsikdo ima najbrž lepe spomine ne samo na svojo mamo, ampak tudi na svojega očeta, kar v nas spodbuja globoko hvaležnost. Jezusa, Božjega Sina, prosimo, naj nam vsem vsak dan pokaže svojega Očeta, da bi si kot bratje in sestre pomagali med seboj. Najprej v družinah!

Po: S. Čuk, Misli srca

V. VELIKONOČNA NEDELJA, Gizela, opatinja	7. 5. 2023	ob 8.00 ob 10.00 ob 19.00	za † Alojza Zvera (nam.cv.) za žive in † župljane ter dobrotnike župnije ++ za Braneta Rožmana (obl.), starše Rožman in Župevc ter sestro Stanko za † Vero Markovinovič (nam.cv.)
PONEDELJEK Bonifacij IV.	8. 5. 2023	ob 8.00 ob 18.00	+ po namenu za † Maksimilijan Pavlek, 30. dan ++ po namenu
TOREK Izaija, prerok	9. 5. 2023	ob 8.00 ob 9.30 ob 18.00	+ za srečno zadnjo uro DOM starejših: po namenu za † Terezijo Savnik (nam.cv.) ++ po namenu župnije Gornji Grad
SREDA Job, Svetopisemski mož	10. 5. 2023	ob 8.00 ob 18.00	+ za mir na svetu, posebno v Ukrajini za † Adolfa Vanjo De Costo (nam.cv.) ++ po namenu župnije Gornji Grad
ČETRTEK Pankracij, mučenec	11. 5. 2023	ob 8.00 ob 18.00	+ na čast majniški Kraljici za † Marijo Majdo Rainer ++ po namenu župnije Gornji Grad
PETEK Leopold Mandić, redovnik	12. 5. 2023	ob 8.00 ob 18.00	+ na čast blaženemu škofu Slomšku Sveti Lovrenc: za † Milana Habinc, 7. dan ++ za † Angelo Urbanc (obl.) in teto Zofko SREČANJE Z GREGORJEM ČUŠINOM
SOBOTA Fatimska Mati Božja	13. 5. 2023	ob 8.00 ob 10.00 ob 11.00 ob 18.00	Sveti Lovrenc: za † Tasičeve in Hozjanove Sv.Rok: Vera in Luč: po namenu Sveti Lovrenc-sveti krst: Lejla-Ana Rudolf Sv.Rok: Marija Sumrek, 30. dan
VI. VELIKONOČNA NEDELJA, nedelja turizma Bonifacij, mučenec	14. 5. 2023	ob 8.00 ob 10.00 ob 11.00 ob 19.00	za † družino Godler za žive in † župljane ter dobrotnike župnije Sveti Lovrenc-sveti krst: Emily Mohor za † Janka Čater (nam.cv.)

OPOZORILO:

Jutranja sveta maša ob 8.00 je v župnijski cerkvi sv. Lovrenca, večerna sveta maša ob 18.00 (od ponedeljka do sobote) pa v cerkvi svetega Roka

Izdal: Župnijski urad Brežice; odgovarja: Ivan Šumljak, župnik; Cesta prvih borcev 34, 8250 Brežice; GSM: 041-691-639; ivan.sumljak@rkc.si, www.zupnija-brevice.si
TRR župnije (DBS) SI56 1992-0501-5540-232



Župnijska Karitas: 041/754-877

Šmarnice za otroke vsak večer ob 18.00, razen nedelje, ko je sveta maša ob 19.00 v župnijski cerkvi svetega Lovrenca

Dragi starši vseh veroučencev in drugih otrok, prijazno vas vabim in prosim, da spodbudite vaše otroke k udeležbi na letošnjih šmarnicah, to so trenutki, ki si jih otroci zapomnijo za vse življenje in bi bilo škoda, da bi zvedeneli v prazno. Otroci potrebujejo vaše spodbude. Še posebej vabljeni prvoobhajanci in birmanci. Ne pozabimo več nas bo, lepše bo. Pohvala pa seveda vsem, ki ste lepo vsak dan v družbi Jezusa, svetega Alojzija in svetega Roka.

- šmarnice za naše otroke in mlade potekajo (PON-SOB) v cerkvi svetega Roka ob 18.00,
- šmarnice za odrasle – jutranja sveta maša pa ostaja v župnijski cerkvi sv. Lovrenca.

Šmarnice za otroke je Dragica Šteh z delom *Več kot spletni prijatelj – Blaženi Alojzij Grozde* – vzornik za naš čas so nastale ob stoti obletnici rojstva bl. Alojzija Grozdeta, ki je bil goreč kristjan in vdan Marijin častilec. V šmarnicah bomo Grozdetovo pot spoznavali skupaj z najstnikom Filipom in njegovimi mladostnimi preizkušnjami, iskanjem mesta v svetu in družbi.

Šmarnice za odrasle Aleša Pečavarja *Glas z gore: Življenje Božje služabnice Magdalene Gornik* predstavijo zgled Božje služabnice, ki je prvo mistično izkušnjo doživela že pri rosnih dvanajstih letih. Po srečanju z Božjo materjo Marijo se je odločila, da bo svoje življenje darovala Jezusu. Bolezen in trpljenje je sprejemala izredno potrpežljivo in vdano zaupala v Božjo voljo. Zaupala je, da s tem dopolnjuje Kristusovo trpljenje za odrešenje vsega človeškega rodu. Naj nam bo njena strma pot zemeljskega življenja v spodbudo pri spreobrnjenju in zaupanje, da ima v Jezusu vse svoj smisel.

Srečanje biblične skupine

V ponedeljek 8.5.2023, ob 19.30 vas vabim na srečanje biblične skupine, ki bo v prostorih Slomškovega doma. Lepo vabljeni.

Srečanje za starše birmancev

Lepo vabim vse starše letošnjih birmancev, da si že danes dodate opomnik v koledar za naše srečanje pred sveto birmo, ki bo **naslednji ponedeljek 15.5.2023 ob 20.00.**

Priprava na prejem zakramentov svetega obhajila in birme za starejše

V pripravi na prejem zakramenta svetega obhajila in birme za mladostnike, študente ali odrasle je srečanje vsako sredo od 20.00 do 21.00.



»Samo poslušanje« Gospod duhovni pomočnik **Milan Kšela** je na voljo vsak torek od 10.00 do 11.00 v prostoru Slomškovega doma ali na (031) 582-301, da vam prisluhne. Izkoristite ponujeno priložnost.

- Zbiramo prijave za šolske zvezke in delovne zvezke, za otroke iz socialno ogroženih družin. Prijave zbiramo do 25.6.2023, prosimo, da vloge oddate na sedežu naše Župnijske Karitas Brežice v Slomškovem domu, v času uradnih ur (vsak torek od 9. do 12. ure in vsaka sredo od 15. do 16. ure).

3. birmanski večer: SREČANJE Z GREGORJEM ČUŠINOM

V petek 12.5.2023 vabim birmanke in birmance, vaše starše in botre ter vse druge župljane k srečanju z Gregorjem Čušinom, ki se bo v **župnijski cerkvi svetega Lovrenca** začelo s **sveto mašo in šmarnicami ob 18.00** in nato nadaljevalo s prijetnim večerom, ko bo z nami priznani dramski igralec Gregor Čušin.

Lepo vabljeni vsi, seveda pa je srečanje za birmanke in birmance obvezno, v sklopu tretjega srečanja priprave na prejem zakramenta svete birme. Na to srečanje pa povabite tudi svoje botre in starše.

Velja omeniti, da je srečanje namenjeno tudi ostalim župljanom, kolikor bo prostora v naši župnijski cerkvi. Pridite, veselimo se vetja Svetega Duha in lepo smo povabljeni k molitvi za naše birmanke in birmance ter predvsem njihove družine.

Oratorij Brežice 2023

Ker so počitnice že skoraj pred vrati, s tem pa se bliža tudi pričetek oratorija, vam dragi starši in otroci sporočamo, da oratorij tudi v letošnjem letu bo!



Glavni junak preprosti hobit Bilbo si želi le mirnega življenja v svoji duplini in se na povabilo čarodeja Gandalfa pridruži veliki pustolovščini družine škratov. Skupaj bodo poskušali iz kreppljev strašnega zmaja osvoboditi škratji zaklad, ki jim ga je zmaj ukradel, ko je uničil njihovo podzemno mesto v Samotni gori. Da bodo do tja sploh prišli, bodo seveda morali premagati še številne ovire in težave.

Snovalci programa so se osredotočili na Bilbovo osebno rast, ki tako kot v izvirniku prehodi pot rasti od zapečkarja do junaka. Spremljali bomo, kako najprej z odporom sprejme svojo poklicnost, nato pa se preko dotikov Božje previdnosti in svoje lastne vztrajnosti gradi v srčnosti in zraste v neslutene junaka.

Oratorij bo potekal v Brežicah in sicer od 16. do 23. julija. Prijava bo možna kmalu, zato si rezervirajte ta termin že danes.

Vse mlade, ki ste že oziroma boste v letošnjem letu prejeli zakrament svete birme pa vabimo, da se pridružite animatorski ekipi. Ana in ostali animatorji vas že pričakujejo.

Kontakt: Ana Žnideršič 041-319-403

Darovali ste ...

Prejšnjo nedeljo ste ob nedelji Sv. Florjana namenili 539,1 €. Iskren Bog povrni.

Bodimo hvaležni za vsak dih, ki nam ga podarja dobri Bog. Zahvalimo se za pot našega življenja, saj je zemlja polna Gospodove dobrote. Hvala ti, dobri Bog, tudi za vse težke resnice življenja, ki nam še bolj pokažejo pravo pot.

Saj si le ti prava pot, resnica in življenje. Amen.

Po: Uvodi pri nedeljskih in prazničnih sv. mašah – leto A